
  

 

strana 1 | celkem 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

      

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Prodávající:             

 

Název: CS21 Nextnet, s.r.o.  

Zapsaný v Obchodním rejstříku sl. C 12421 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo: Žerotínova 1051/19  

IČO: 61977306 

DIČ: CZ61977306 

Bankovní spojení:   

Zastoupen:  

(dále jen „prodávající“) 
 

 

1.2. Kupující:   

 

Název: Výchovný ústav Ostrava-Hrabůvka 

Sídlo: Slezská 23, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

IČO:  62348043 

Bankovní spojení:  

Zastoupen:  

(dále jen „kupující “) 
 

 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

 

II. 

Předmět plnění  
 

2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, 
a kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen „zboží“ nebo „předmět smlouvy“). Plnění 
je v souladu s výběrovým řízením s názvem: Dodání a implementace serveru s 

příslušenstvím 

Jedná se o dodání zboží – viz Příloha č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. Prodávající se 
zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží vztahují, např. dodací list, 
atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, záruční 
listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a další doklady a náležitosti vyžadované 
k provozu a obsluze stanovené platnými právními normami.  Všechny doklady budou vyhotoveny 
v českém jazyce. 



  

 

strana 2 | celkem 4 

 

2.2. O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném podpisu 
stane nedílnou součástí této kupní smlouvy.  

2.3. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou specifikací 
a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

2.4. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného zařízení před podpisem 
kupní smlouvy. Pro vyloučení pochybností platí, že prodávající garantuje naplnění parametrů 
uvedených mimo jiné v požadovaných parametrech stroje, které byly prodávajícímu sděleny 
v rámci výběrového řízení. 

 

 

III. 

Kupní cena a splatnost 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně: 
          Cena bez DPH: 285190,- Kč 

          DPH 21 %: 59889,90,- Kč 

CELKOVÁ CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU vč. DPH činí 345079,90 – Kč 

 

3.2. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu nejdříve po předání a převzetí 
předmětu plnění, bez vad a po předání všech nutných dokladů. Faktura bude mít splatnost 30 dní.  

3.3. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že faktura 
nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
začíná běžet doručením opravené faktury.   

3.4. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky na účet 
prodávajícího uvedený ve smlouvě. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré finanční plnění ve prospěch prodávajícího bude 
realizováno na účet prodávajícího uvedený shora, přičemž v případě, pokud na faktuře nebo 

v jiném dokladu bude uveden jiný účet pro zaplacení, než který je veden ohledně prodávajícího 

v evidenci ministerstva financí, pak je kupující oprávněn cenu nezaplatit do zjednání nápravy – 

tj. zajištění shody mezi účtem uvedeným na faktuře a účtem uvedeným v evidenci min. financí, 
případně je kupující oprávněn cenu díla uhradit na účet uvedený v předmětné evidenci.  

 

 

 

IV. 

Doba a místo plnění  
 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění do 45 dnů od podpisu smlouvy. 

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je: adresa sídla kupujícího 

4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně (e-mailem) termín dodání, a to pouze 

v pracovní dny a minimálně 72 hod. před termínem dodání.  
 

 



  

 

strana 3 | celkem 4 

 

V. 

Záruční podmínky 

 

5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a bude 
splňovat požadované specifikace a parametry. 

5.2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost a funkčnost zboží v délce uvedené na 

záručním listu od data uvedení předmětu smlouvy do provozu. Záruční doba platí za předpokladu 
dodržení návodu k obsluze. Záruka se nevztahuje na díly případně celky zboží, které byly 
poškozeny neodborným zacházením, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak.  

5.3. Kupující je povinen převzít pouze bezvadné zboží dle této smlouvy. 
5.4. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. Reklamace musí obsahovat označení vady, tedy popis vady a 

jaký zákonný nárok z titulu odpovědnosti za vady je požadován, přičemž pokud tento není určen, 
pak platí, že kupující požaduje opravu předmětu smlouvy.    

5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Návodu k obsluze. 

5.6. Prodávající garantuje dobu pozáručního servisu v délce 8 let od podpisu smlouvy. 

5.7. Prodávající garantuje počátek servisního zásahu nejpozději následující pracovní den od 
písemného nahlášení poruchy v pracovní době od 8.00 do 16.30 hod. 
 

 

VI. 

Sankce 

 

6.1. Pro případ prodlení se zaplacením je kupující povinen prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení ve 
výši stanovené dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

6.2. V případě prodlení dodávky zboží v termínu uvedeném v bodu 4.1 této smlouvy, má kupující 
právo vyúčtovat a prodávající povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za 

každý den prodlení.  
6.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 

výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.  
6.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.  
 

 

 

VII. 

Závěrečná ujednání 
 

7.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž kupující obdrží jeden (1) a prodávající 
jeden (1). 

7.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně podepsaných 
a vzestupně očíslovaných dodatků. 

7.3. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný 
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.4. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

7.5. Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane nebo bude určeno jako neplatné, neúčinné nebo 
nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost neovlivní (v nejvyšší 



  

 

strana 4 | celkem 4 

 

možné míře dovolené právními předpisy) platnost, účinnost nebo vynutitelnost zbylých 
ustanovení smlouvy. Pro takový případ se smluvní strany zavazují, že bez zbytečného odkladu 
nahradí neplatné, neúčinné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením platným, účinným 
a vynutitelným, aby se dosáhlo v maximální možné míře dovolené právními předpisy stejného 
účinku a výsledku, jaký byl sledován nahrazovaným ustanovením, popřípadě uzavřou novou 
smlouvu. 

7.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
7.7. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, že byla 

uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho prodávající a kupující 
připojují své podpisy.  

7.8. Zadavatel v souladu s principem odpovědného veřejného zadávání dle Zákona č.134/2016 Sb. § 6 
odst.4 a v rámci dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání, zavazuje Zhotovitele, že bude 
podporovat pracovní příležitosti těžko uplatnitelných skupin na trhu práce, například: 

–   podpora zaměstnávání mladých 

–  podpora vyváženého zastoupení mužů a žen (např. vyvážení práce a života, boj proti 
odvětvové nebo profesní segregaci atd.) 
–  podpora pracovních příležitostí pro dlouhodobě nezaměstnané a starší pracovníky 

– politika rozmanitosti a pracovní příležitosti pro osoby ze znevýhodněných skupin 
(např. pracovníci z řad přistěhovalců, etnické menšiny, náboženské menšiny, lidé s nízkým 
dosaženým vzděláním atd.) 

– podpora pracovních příležitostí pro zdravotně postižené, včetně přístupného 
pracovního prostředí, které podporuje sociální začlenění. 

 

Současně se zásadou environmentálního odpovědného zadávání, zadavatel zhotovitele zavazuje k 
environmetálnímu principu, kdy budou využívány, pokud to bude možné recyklované materiály, 
či výrobky a zároveň se k realizaci budou využívat technologie a výrobní pracovní postupy šetrné 
k životnímu prostředí. 

 

 

 

 

  

    

 

 

 

V Ostravě dne 

 

V Ostravě dne 

Za prodávajícího 

 

 

 

 

 

…… ……... 
Za kupujícího  

 

  

  

 


